(2) Hal. y la Vulg.; itaque, el códice Fl.

(3) ex substitutione, omitelas Hal.

(4) amisisset, Hal.

sessionem accepit (1), ne intercidat fideicommissum, mortuo herede instituto, et ommissa a filio bonorum possessione.

§ 7.—Qui ex Trebelliano Senatusconsulto hereditatem restituit, sive petat a debitoribus hereditariis, sive ab eo petatur, exceptione restitutae hereditatis adiuvari, vel summoventi potest; actiones autem fideicommissario competunt, quas habuit heres eo tempore, quo fideicommissum restituebat. Marcellus: sed eas quoque actiones, quae sub conditione erant, et quarum dies eo tempore non cesserat, fideicommissario competere placet. Sed antequam restitueretur hereditas, exceptione aliqua heres adiuvandus non est, quum hoc minus ex causa fideicommissi sit (2) restitutus.

§ 8.—Trebellianum Senatusconsultum locum habet, quoties quis suam hereditatem, vel totam, vel pro parte, fidei heredis committit.

§ 9.—Quare si Maevius te heredem instituerit, et rogaverit, ut (hereditatem Titii restituas, tuque) hereditatem Maevii adieris, perinde a te fideicommissum petetur, ac si fundum, qui tibi a Titio legatus esset, restituere rogatus fuisses; ideoque et si suspectam Maevii hereditatem dixeris, cogi te non oportet eam adire.

§ 10.—Quodsi Maevius te rogaverit, et suam hereditatem, et Titianam restituere, tuque sponte adieris hereditatem, uteris legis Falcidia commodo, et partem quartam Maevianae hereditatis retinebis, dimidiam et quartam ex fideicommissis restitues, nec intererit, eidem utramque hereditatem, an alii Maevianam, alii Titianam rogatus fueris restituere. Sed si suspectam Maevianam hereditatem dixeris, cogis eam adire, et restituere ei, cui rogatus fueris, is autem, cui Titianam hereditatem restituere rogatus fueris, non poterit te compellere ad adeundum.

§ 11.—Si ex Trebelliano hereditatem restituit heres, et fructus praediorum (3) retinet, vel ipsa praedia, sive etiam debitor eius, qui testamentum fecit, fuerit, necessarium est, actionem adversus eum fideicommissario dari. Marcellus: hoc idem necessarium faciendum est, quum parte hereditatis restituta familiae exciscundae iudicium inter eum, qui restituit hereditatem, et qui receperit, accipietur.

§ 12.—Qui rogatus est emancipato filio restituere hereditatem, cogi debet adire, et restituere, quamvis filius contra tabulas bonorum possessionem accipere possit.

§ 13.—Si patronus ex parte debita heres institutus, et rogatus restituere hereditatem, suspectam sibi esse dicat, puto rectius facturum Praetorem, si coegerit eum adire hereditatem et restituere, quamvis possit mutata voluntate eam partem hereditatis retinere.